西成区選挙管理委員会会議録要旨

日時  令和５年３月31日（金）

時間  午後５時30分～午後５時50分

場所   区長応接室

【出席者】

門内委員長・下浦委員長職務代理・黒籔委員・上野委員

臣永参与・三代事務局長・木内主幹・辻選挙係長・岡村選挙係員・大山係員

【案件】

１ 立候補の届出について

  ＊本日午前８時30分から午後５時までの間に市会６名、府会２名立候補の届出があった。

   なお、府会については定数２に候補者２名のため無投票となる。

２ 大阪市議会議員選挙における投票記載所の候補者の氏名掲示の掲載順序を定めるくじについ

て

＊くじを行い下記のとおりの結果となる

届出番号 党派名 候補者氏名
くじ結果

（掲載順序）

１ 大阪維新の会 藤岡 ひろかず ４

２ 公明党 山口 ごろう １

３ 大阪維新の会 辻 淳子 ６

４ 自由民主党 花岡 みや ５

５ 日本共産党 安田 あすか ３

６ 無所属 いながき ひろし ２

３ 大阪市議会議員選挙選挙公報の様式及び掲載順序のくじについて

＊くじを行い下記のとおりの結果となる

届出番号 党派名 候補者氏名
くじ結果

（掲載順序）

１ 大阪維新の会 藤岡 ひろかず ５

２ 公明党 山口 ごろう ２

３ 大阪維新の会 辻 淳子 ６

４ 自由民主党 花岡 みや ３

５ 日本共産党 安田 あすか ４

６ 無所属 いながき ひろし １

４ その他

＊４月８日の期日前投票所投票管理者職務代理者の変更を報告。

＊４月９日の日程を確認。

＊開票所のレイアウトを説明。

次回委員会  令和５年４月６日（木） 午後５時30分から開催予定